ВЫПИСКА ИЗ ПротоколА № 16
ежегодного (очередного) Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Краснодарские строители»

24 апреля 2015 года

Общее собрание созвано по  решению Совета  Партнерства от 05.03.2015 г. (протокол №474) на основании п.10.4. Устава НП «СРО «Краснодарские строители».

Место нахождения Партнерства: г.Краснодар, ул.Кирова/ул.Буденного №131/119.

Место проведения Общего собрания:  ул.Морская,3, с.Ольгинка, Краснодарский край, Туапсинский район,  Курортный комплекс «Гамма».

Начало регистрации участников собрания: 9 часов 30 минут 24 апреля 2015 года.

Окончание регистрации: 10 часов 55 минут 24 апреля 2015 года.

Время начала собрания: 11.00 часов 24 апреля 2015 года.

Время закрытия собрания: 12 часов 30 минут 24 апреля 2015 года.

Число членов НП «СРО «Краснодарские строители» (далее – Партнерство) на 24 апреля 2015 года  по Реестру членов Партнерства составляет – 445.

Для участия в Общем собрании зарегистрировались 284 члена (представители членов) Партнерства, что составляет 63,8 %  (более половины) от общего числа членов Партнерства.
(Список членов Партнерства принявших участие в ежегодном (очередном)  Общем собрании членов Партнерства указан в Приложении №1 к настоящему протоколу.)
Согласно пункту 10.7. Устава Партнерства Общее собрание правомочно, если на нем присутствует более половины членов Партнерства.

Кворум для проведения Общего собрания имеется.

В соответствии с пунктом 10.9. Устава каждый член Партнерства обладает на Общем собрании одним голосом.

Секретарь Общего собрания (в соответствии с решением Совета Партнерства от 16.04.2015 г. протокол № 482)  Намитокова Фатима Адамовна – специалист юридического отдела НП «СРО «Краснодарские строители».

Председателем Общего собрания избран Заместитель Председателя Совета Партнерства Нехай Аслан Юсуфович  (Генеральный директор ЗАО МПМК «Краснодарская 1»).
ПОВЕСТКА ДНЯ
12. Об исключении из членов НП «СРО «Краснодарские строители».

По 12 вопросу ПОВЕСТКИ ДНЯ РЕШИЛИ:
12.1. Исключить   ООО «ТеплоЭнергоСтрой» (ИНН 2329021103) из членов НП «СРО «Краснодарские строители»   за неоднократную неуплату в течение одного года членских взносов и грубое нарушение требований правил саморегулирования  в части страхования на основании статьи 55.15., подпунктов 2 и 3 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ,  пункта 5.2., подпунктов 2 и 3 пункта 6.8., подпункта 10 пункта 10.2., подпункта 5 пункта 15.2. Устава Партнерства и прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 1660.03-2010-2329021103-C-061    от 28.12.2012 г.  ко всем видам работ, на основании подпунктов 5 и 6 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и подпункта 11 пункта 10.2., подпункта 4 пункта 15.2.  Устава Партнерства.

Результаты голосования: «за» -283,  «против» – нет, «воздержались» – 1. Решение принято.
12.2. Исключить   ООО «СтройМонтажСервис» (ИНН 2336021753)  из членов НП «СРО «Краснодарские строители»   за неоднократную неуплату в течение одного года членских взносов и грубое нарушение требований правил саморегулирования  в части страхования на основании статьи 55.15., подпунктов 2 и 3 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ,   пункта 5.2., подпунктов 2 и 3 пункта 6.8., подпункта 10 пункта 10.2., подпункта 5 пункта 15.2. Устава Партнерства и прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №1386.02-2012-2336021753-C-061 от 09.07.2012 г. ко всем видам работ, на основании подпунктов 5 и 6 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и подпункта 11 пункта 10.2., подпункта 4 пункта 15.2.  Устава Партнерства.
Результаты голосования: «за» -283,  «против» – нет, «воздержались» – 1. Решение принято.
12.3. Исключить   ООО «СтройЮгИнвест» (ИНН 2308149688) из членов НП «СРО «Краснодарские строители»   за неоднократную неуплату в течение одного года членских взносов и грубое нарушение требований правил саморегулирования  в части страхования на основании статьи 55.15., подпунктов 2 и 3 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ,  пункта 5.2., подпунктов 2 и 3 пункта 6.8., подпункта 10 пункта 10.2., подпункта 5 пункта 15.2. Устава Партнерства и прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №1568.04-2010-2308149688-C-061 от 26.10.2012 г. ко всем видам работ, на основании подпунктов 5 и 6 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и подпункта 11 пункта 10.2., подпункта 4 пункта 15.2.  Устава Партнерства.
Результаты голосования: «за» -283,  «против» – нет, «воздержались» – 1. Решение принято.
12.4. Исключить  ООО «ЭЛПИК-Строй» (ИНН 2302057247)  из членов НП «СРО «Краснодарские строители»   за неоднократную неуплату в течение одного года членских взносов и грубое нарушение требований правил саморегулирования  в части страхования на основании статьи 55.15., подпунктов 2 и 3 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ, пункта 5.2., подпунктов 2 и 3 пункта 6.8., подпункта 10 пункта 10.2., подпункта 5 пункта 15.2. Устава Партнерства и прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №1738.06-2010-2302057247-C-061 от 12.03.2013г. ко всем видам работ, на основании подпунктов 5 и 6 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и подпункта 11 пункта 10.2., подпункта 4 пункта 15.2.  Устава Партнерства.
Результаты голосования: «за» -283,  «против» – нет, «воздержались» – 1. Решение принято.
12.5. Исключить ООО «ЭлектроСтройМонтаж» (ИНН 2321016373)   из членов НП «СРО «Краснодарские строители»   за неоднократную неуплату в течение одного года членских взносов и грубое нарушение требований правил саморегулирования  в части страхования на основании статьи 55.15., подпунктов 2 и 3 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ,   пункта 5.2., подпунктов 2 и 3 пункта 6.8.,  подпункта 10 пункта 10.2., подпункта 5 пункта 15.2. Устава Партнерства и прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №1776.05-2010-2321016373-C-061  от 08.05.2013 г. ко всем видам работ, на основании подпунктов 5 и  6 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и подпункта 11 пункта 10.2., подпункта 4 пункта 15.2.  Устава Партнерства.
Результаты голосования: «за» -283,  «против» – нет, «воздержались» – 1. Решение принято.
12.6. Исключить ООО «РенАл» (ИНН 2309108719)  из членов НП «СРО «Краснодарские строители»   за неоднократную неуплату в течение одного года членских взносов и грубое нарушение требований правил саморегулирования  в части страхования на основании статьи 55.15., подпунктов 2 и 3 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ, пункта 5.2., подпунктов 2 и 3 пункта 6.8., подпункта 10 пункта 10.2., подпункта 5 пункта 15.2. Устава Партнерства и прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 1632.03-2010-2309108719-C-061 от 21.12.2012г. ко всем видам работ, на основании подпунктов 5 и 6 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и подпункта 11 пункта 10.2., подпункта 4 пункта 15.2.  Устава Партнерства.
Результаты голосования: «за» -283,  «против» – нет, «воздержались» – 1. Решение принято.
12.7. Исключить  ООО СК «Мастер» (ИНН 2314024790) из членов НП «СРО «Краснодарские строители»   за неоднократную неуплату в течение одного года членских взносов и грубое нарушение требований правил саморегулирования  в части страхования на основании статьи 55.15., подпунктов 2 и 3 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ, пункта 5.2., подпунктов 2 и 3 пункта 6.8.,  подпункта 10 пункта 10.2., подпункта 5 пункта 15.2. Устава Партнерства и прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 1708.01-2013-2314024790-C-061 от 04.02.2013 г. ко всем видам работ, на основании подпунктов 5 и  6 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и подпункта 11 пункта 10.2., подпункта 4 пункта 15.2.  Устава Партнерства.
     Результаты голосования: «за» -283,  «против» – нет, «воздержались» – 1. Решение принято.
 12.8. Исключить   ООО «АКВАМАСТЕР-СОЧИ»  (ИНН
2319049830)  из членов НП «СРО «Краснодарские строители»   за неоднократную неуплату в течение одного года членских взносов на основании подпункта 3 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ,   пункта 5.2., подпункта 3 пункта 6.8., подпункта 10 пункта 10.2., подпункта 5 пункта 15.2. Устава Партнерства и прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 1409.03-2011-2319049830-C-061 от  20.07.2012 г.      ко всем видам работ, на основании подпункта 5 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и подпункта 11 пункта 10.2. Устава Партнерства.
Результаты голосования: «за» -283,  «против» – нет, «воздержались» – 1. Решение принято.
12.9. Исключить  ООО «МАССИВ» (ИНН 2315097423)  из членов НП «СРО «Краснодарские строители»   за неоднократную неуплату в течение одного года членских взносов на основании подпункта 3 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ  и пункта 5.2., подпункта 3 пункта 6.8.,  подпункта 10 пункта 10.2., подпункта 5 пункта 15.2. Устава Партнерства и прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 1934.03-2011-2315097423-C-061 от 05.05.2014 г. ко всем видам работ, на основании подпункта 5 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и подпункта 11 пункта 10.2.Устава Партнерства.
Результаты голосования: «за» -283,  «против» – нет, «воздержались» – 1. Решение принято.
Председатель Общего собрания членов
НП «СРО «Краснодарские строители»                                                       А.Ю.Нехай

Секретарь Общего собрания членов

НП «СРО «Краснодарские строители»                                                       Ф.А.Намитокова
2